
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 
 
DELIBERAZIONE N. 8 
 
DATA: 23/02/24 
 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI IMMOBILE ABITATIVO AI SENSI 
DELL’ART. 6 DEL REGOLAMENTO� PER LA GESTIONE TRAMITE CONTRATTI DI 
LOCAZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DI I.V.S.S.P. 

 
 

 
 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 
 
L’anno 2024, questo giorno 23 del mese di febbraio, a seguito di convocazione disposta 
con avvisi recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, in modalità 
da remoto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori:   
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti  

x  FILIPPO BATTISTELLI 

x  FULVIO DELLA ROCCA 

x  KETTY FOGLIANI 

x  LUIGI POLESEL 

x  FEDERICA ZAGO 

 
 
 

 

Presiede il Presidente: Fulvio Della Rocca 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il “Regolamento per la gestione tramite contratti di locazione degli immobili di 
proprietà di I.V.S.S.P.” approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 24 del 
29/09/2023; 
 
Visto l’art. 6 del suddetto regolamento che prevede la destinazione di alloggi per nuclei 
fragili su segnalazione dei Servizi Sociali; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 29/01/2024 dalla Direzione Coesione Sociale del 
Comune di Venezia per l’accoglimento temporaneo della Sig.ra – omissis - , nata a – 

omissis -, a seguito di uno sfratto eseguito in data 24/01/2024; 
 
Vista la segnalazione pervenuta in data 25/01/2024 dall’Unione Inquilini al Settore Servizi 
Sociali dell’Ente; 
 
Vista l’istruttoria interna trasmessa in data 30/01/2024 della Responsabile del servizio 
sociale agli atti dell’Ente; 
 
Visto che è disponibile un alloggio dell’Ente, individuato nell'immobile sito in Venezia, – 

omissis -;  
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’assegnazione dell’alloggio di cui trattasi quale 
sistemazione provvisoria per 6 mesi stante l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Richiamata l’attestazione del Segretario Direttore sulla regolarità dell’istruttoria tecnico- 
amministrativa, contabile e la copertura finanziaria;  
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Direttore sulla legittimità del provvedimento 
proposto rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Statuto 
 
A voti unanimi espressi nelle forme previste di Legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 
2. Di assegnare, a seguito della segnalazione dei Servizi Sociali del Comune di Venezia, 

in via transitoria per n. 6 mesi, alla Signora – omissis - nata a – omissis - un immobile 
di proprietà dell’Ente, individuato nell'immobile sito in Venezia, – omissis -; 

 
3. Di demandare al Segretario Direttore l’adozione di tutti gli atti necessari alla 

realizzazione delle suddette assunzioni; 
 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente: F.to Fulvio Della Rocca             

……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Filippo Battistelli  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Ketty Fogliani  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Luigi Polesel  

 ……………………………………………………. 

 

Il Vice Presidente: F.to Federica Zago  

 ……………………………………………………. 

 

 

Il Segretario Direttore    F.to Andrea Zampieri        

…………………………………………................ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

In data 23/02/2024 viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, 
contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.  
    
           Il Segretario Direttore 
                    f.to     Andrea Zampieri 
 
In data 23/02/2024  viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art.12 del 
vigente Statuto.  
                      Il Segretario Direttore 
                     f.to      Andrea Zampieri 
    
Il presente atto viene pubblicato il giorno 28/02/2024 e per n.15 giorni, consecutivi sull’albo 
pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 17/07/1890 n. 6972 

                                                                                 
                         Il Segretario Direttore 

     f.to     Andrea Zampieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


